
MUNICÍPIO DE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2021

24/05/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/06/2021
Pregão presencial
30/2021 - PR
41/2021

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA
CONSERTO DA CARREGADEIRA SEM DO MUNICÍPIO DE GALVÃO SC.

Lote: 1
Participante: SHOPPING TRUCK CHAPECO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ADITIVO RADIA B5:B46DOR 40% DE ADTIVO P/ 60% ÁGUA - ADITIVO
RADIA B5:B46DOR 40% DE ADTIVO P/ 60% ÁGUA

10,000 PC 20,55 205,50

2 BALANCEIRO - BALANCEIRO 6,000 PC 194,33 1.165,98

3 BIELA CUMMINS 4BT 6BT ANTIGO ATÉ 2012 - BIELA CUMMINS 4BT 6BT
ANTIGO ATÉ 2012

2,000 PC 300,56 601,12

4 BOMBA ALIMENTADORA - BOMBA ALIMENTADORA 1,000 PC 545,38 545,38

5 BOMBA DE AGUA CUMMINS B - BOMBA DE AGUA CUMMINS B 1,000 PC 240,56 240,56

6 BOMBA DE OLEO CUMMINS BT 6CC - BOMBA DE OLEO CUMMINS BT
6CC

1,000 PC 409,52 409,52

7 BRONZINA BIELA CUMMINS B 6CC 000 - BRONZINA BIELA CUMMINS B
6CC 000

1,000 PC 213,84 213,84

8 BRONZINA MANCAL CUMMINS B 6CIL 000 - BRONZINA MANCAL
CUMMINS B 6CIL 000

1,000 PC 276,63 276,63

9 BUCHA BIELA CUMMINS 000B - BUCHA BIELA CUMMINS 000B 6,000 PC 30,04 180,24

10 BUCHA COMANDO CUMMINS B GROSSA - BUCHA COMANDO
CUMMINS B GROSSA

2,000 PC 44,42 88,84

11 BUJAO EXPANSAO (SELO) CUMMINS - BUJAO EXPANSAO (SELO)
CUMMINS

6,000 PC 17,48 104,88

12 CAMISA CUMMINS B 000 - CAMISA CUMMINS B 000 6,000 PC 55,54 333,24

13 CARTER CUMMINS 6BT - CARTER CUMMINS 6BT 1,000 PC 891,71 891,71

14 CORREIA - CORREIA 1,000 UND 102,01 102,01

15 EMBOLO REG PRESSAO OLEO CUMMINS B - EMBOLO REG PRESSAO
OLEO CUMMINS B

1,000 PC 34,76 34,76

16 FILTRO DE AR CUMMINS - FILTRO DE AR CUMMINS 1,000 PC 175,25 175,25

17 FILTRO DE COMB CUMMINS B C/ DRENO - FILTRO DE COMB CUMMINS
B C/ DRENO

2,000 PC 24,57 49,14



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

18 JG JUNTA INF CUMMINS 6B C/RET - JG JUNTA INF CUMMINS 6B C/RET 1,000 PC 456,59 456,59

19 JG JUNTA SUP CUMMINS 6BT S/RET - JG JUNTA SUP CUMMINS 6BT
S/RET

1,000 PC 336,54 336,54

20 KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO - KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO 1,000 PC 59,82 59,82

21 KIT REPARO REGULAGEM BBA INJETORA - KIT REPARO REGULAGEM
BBA INJETORA

1,000 PC 3.259,04 3.259,04

22 LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM PASTA - LUBRIFICANTE PARA
MONTAGEM PASTA

1,000 UND 153,38 153,38

23 MOLA EMBOLO PRESSAO OLEO CUMMINS B/ISB - MOLA EMBOLO
PRESSAO OLEO CUMMINS B/ISB

1,000 PC 10,68 10,68

24 OLEO MOTOR DIESEL   GRANEL - OLEO MOTOR DIESEL   GRANEL 20,000 LTS 13,38 267,60

25 PARAFUSO BIELA CUMMINS B - PARAFUSO BIELA CUMMINS B 12,000 PC 19,11 229,32

26 PARAFUSO COLETOR ESC CUMMINS B/C - PARAFUSO COLETOR ESC
CUMMINS B/C

12,000 PC 10,67 128,04

27 PINO SINCRONIZADOR - PINO SINCRONIZADOR 1,000 PC 24,58 24,58

28 PISTÃO C/ ANEIS CUMMINS B - PISTÃO C/ ANEIS CUMMINS B 6,000 PC 419,32 2.515,92

29 POLIA ANTIVIBRADORA CUMMINS - POLIA ANTIVIBRADORA CUMMINS 1,000 PC 1.040,99 1.040,99

30 PORCA PRISIONEIRO TURBINA 10MM - PORCA PRISIONEIRO TURBINA
10MM

4,000 PC 2,24 8,96

31 PRISEIONEIRO TURBINA 10MM - PRISEIONEIRO TURBINA 10MM 4,000 PC 10,67 42,68

32 RETENTOR VALV CUMMINS B CHAPEU - RETENTOR VALV CUMMINS B
CHAPEU

12,000 PC 9,87 118,44

33 SOLO TERMICO - SOLO TERMICO 1,000 PC 33,01 33,01

34 SILICONE ALMAFIX A3518 (SUBSTITUI JUNTA) - SILICONE ALMAFIX
A3518 (SUBSTITUI JUNTA)

1,000 PC 19,38 19,38

35 SILICONE CINZA DIRKO (ELIMINA JUNTA) - SILICONE CINZA DIRKO
(ELIMINA JUNTA)

2,000 PC 23,54 47,08

36 TAMPA LATERAL TUCHI CUMMINS 6B - TAMPA LATERAL TUCHI
CUMMINS 6B

1,000 PC 456,65 456,65

37 TENSOR CORREIA CUMMINS - TENSOR CORREIA CUMMINS 1,000 PC 337,38 337,38

38 THINNER. - THINNER. 1,000 PC 12,43 12,43

39 TINTA PRETO CADILLAC - TINTA PRETO CADILLAC 1,000 PC 67,51 67,51

40 TRAVA ROSCA (PEQUENO) - TRAVA ROSCA (PEQUENO) 1,000 PC 16,15 16,15

41 TUBO DRENO TURBINA CUMM ISB 6CC - TUBO DRENO TURBINA
CUMM ISB 6CC

1,000 PC 349,45 349,45

42 TUCHO VALV CUMMINS B/C - TUCHO VALV CUMMINS B/C 12,000 PC 33,20 398,40

43 VALVULA REGULADORA PRESSAO RESFRIADOR - VALVULA
REGULADORA PRESSAO RESFRIADOR

1,000 PC 214,48 214,48

44 VALVULA TERMOSTATICA  CUMMINS B/BT - VALVULA TERMOSTATICA
CUMMINS B/BT

1,000 PC 72,68 72,68

45 VARETA VALV CUMMINS B - VARETA VALV CUMMINS B 12,000 PC 26,31 315,72

46 VIRABREQUIM CUMMINS 6BT - VIRABREQUIM CUMMINS 6BT 1,000 PC 3.851,26 3.851,26

47 MÃO DE OBRA CARREGADEIRA 100- FAZER ALINHAMENTO,
CONSERTAR BIELAS, MECANICA EM GERAL - MÃO DE OBRA
CARREGADEIRA 100- FAZER ALINHAMENTO, CONSERTAR BIELAS,
MECANICA EM GERAL

1,000 SER 12.037,24 12.037,24

Total do Participante: 32.500,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 32.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Manut. das Ativ. de Infraestrutura 07.001.26.782.2601.2018.3.1.90.00.00 R$ 33.066,49

Assinatura do Responsável

15/06/2021Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


